СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

12 апреля 2016 года № 4(63)-5СД

О согласовании адресного перечня
территорий, на которых в 2016 году
требуется провести комплекс работ
по благоустройству за счёт средств,
предусмотренных на
стимулирование управы района
Дорогомилово от платных парковок

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в
городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением
Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП
«О стимулировании управ районов города Москвы», на основании
обращения первого заместителя главы управы района Дорогомилово города
Москвы А.А. Чепикова от 11 апреля 2016 года № ЮР-1276/6

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:
1. Согласовать, с учётом предоставленных управой района

Дорогомилово города Москвы смет, адресный перечень территорий, на
которых в 2016 году требуется провести комплекс работ по благоустройству
за счёт средств, предусмотренных на стимулирование управы района
Дорогомилово от платных парковок (приложение), на общую сумму
9 735 000, 00 (Девять миллионов семьсот тридцать пять тысяч) рублей.

2. Направить копию настоящего решения в Департамент
территориальных органов исполнительной власти города Москвы,
префектуру Западного административного округа города Москвы, управу
района Дорогомилово города Москвы.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте
муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.

4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука.

Глава муниципального
округа Дорогомилово       Н.В. Ткачук

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Дорогомилово
от 12 апреля 2016 г. № 4(63)-5СД

Адресный перечень территорий района Дорогомилово, на которых в 2016 году

требуется комплекс работ по благоустройству за счёт средств стимулирования управ
районов от платных городских парковок ЗАО города Москвы, в рамках постановления

Правительства Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП

№ п/п Адрес Виды работ Количество Затраты
(руб.)

1 набережная Тараса Шевченко Устройство площадки
для выгула собак

2 шт. 1 415 222,00

2 набережная Тараса Шевченко Озеленение, живая
изгородь

900 кв. м 3 856 578,00

3 Дублёр Кутузовского проспекта (от
станции метро «Кутузовская» до

подземного пешеходного перехода у
дома

№ 34 с 14)

Установка дорожных
пешеходных
ограждений

700 м 1 688 140,00

4 ул. Студенческая, д. 21 Установка ИДН 1 шт. 146 593,00
5 6-й Можайский переулок

(перед  домом 10)
Установка ИДН 1 шт. 146 593,00

6 ул. Малая Дорогомиловская Установка ИДН 1 шт. 146 593,00
7 набережная Тараса Шевченко

Установка ИДН 4 шт. 586 372,00

8 ул. Генерала Ермолова,
д. 12 - д. 14

Установка ИДН 2 шт. 293 186,00

9 Бережковская набережная,
д. 22 – д. 24

Установка ИДН 3 шт.  439 779,00

10 ул. Поклонная, д. 4 - д. 6 Установка ИДН 2 шт. 293 186,00
11 набережная Тараса Шевченко,

д. 21
Устройство

пешеходного перехода
1 шт. 251 922,00

12 набережная Тараса Шевченко,  д. 31,
к. 1

Устройство тротуара.
Озеленение

35 кв. м 470 836,00

Итого  9 735 000,00